CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
--------------
Hà Nội, ngày ......tháng ....... năm .......
ĐƠN ĐỀ NGHỊ
V/v: yêu cầu giải quyết tranh chấp đất đai
Kính gửi: UBND phường (xã, phường, thị trấn)..................................

Họ và tên người yêu cầu:
................................................. Sinh năm: ......................
CMND số: ......................Ngày cấp: ........... Nơi cấp:........
Hộ khẩu thường trú: ........................................................
Địa chỉ nơi ở hiện nay:....................................................
Nội dung vụ việc tranh chấp:
...............................................................................
................................................................................
.................................................................................
...............................................................................
................................................................................
.................................................................................
...............................................................................
................................................................................
.................................................................................
Từ những nội dung nêu trên tôi (chúng tôi) đề nghị UBND phường (xã, phường, thị trấn)................................. tổ chức buổi hòa giải để giải quyết tranh chấp đất đai tại xã/phường/thị trấn đối với quyền sử dụng đất tại thửa đất số: ............., tờ bản đồ số..........., địa chỉ: .........
[bookmark: _GoBack]Trong buổi họp hòa giải, đề nghị lập biên bản hòa giải để chúng tôi tiếp tục thực hiện việc yêu cầu ..................................................... đối với thửa đất nêu trên tại cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
Tôi xin cam kết nhứng thông tin trên hoàn toàn đúng sự thật. Nếu có gì sai sót, tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước cơ quan nhà nước có thẩm quyền và trước pháp luật.
Kính đơn!
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký và ghi rõ họ tên)